Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Администрация Захаровского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 года                               с. Захаровка                                               № 46-1
   Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Захаровского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Захаровского сельсовета от 12.08.2013 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Захаровского сельсовета, их формирование и реализации», руководствуясь ст.ст. 13, 17 Устава Захаровского сельсовета Постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Захаровского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Захаровского сельсовета от 31.10.2022 г № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Захаровского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет», но не ранее 01.01.2024года.

               Глава Захаровского сельсовета                                         Т.А.Розе

Приложение к постановлению

администрации Захаровского сельсовета

№ 46.1 от 15.09.2023

Муниципальная программа Захаровского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Захаровского сельсовета»

 1.Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	 «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Захаровского сельсовета»  (далее-Программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановление администрации Захаровского сельсовета от 12.08.2013 № 37 «Об утверждении Порядка принятии решений о разработке муниципальных  программ Захаровского сельсовета, их формирования и реализации»; постановления администрации Захаровского сельсовета «Об утверждении перечня муниципальных программ Захаровского сельсовета на 2024  год и плановый период 2025-2026 годов»  № 46 от 15.09.2023

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Захаровского сельсовета.

	Соисполнители муниципальной программы.
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы.
	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Захаровского сельсовета»

Подпрограмма 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования Захаровского  сельсовета»

Подпрограмма 3.  «Обеспечение безопасности жителей Захаровского  сельсовета»

Подпрограмма  4. « Прочие мероприятия Захаровского сельсовета»

	Цель муниципальной программы.
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания на территории.

	Задачи муниципальной программы.
	1. Обеспечение проведения работ по благоустройству.

2. Обеспечение содержания дорог.

3. Обеспечение безопасности жителей.

4. Обеспечение передачи части полномочий  по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы.
	2024-2026 годы.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности
	Перечень целевых показателей представлен в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
	Объем финансирования программы составит  2 191 971 рубль – за счет средств бюджета поселения.

по годам реализации:

2024 год – 731 207,00 рублей

2025 год – 728 784,00 рубля;                                                                                      2026 год – 731 980,00 рублей;

	Перечень объектов капитального строительства
	отсутствует

Приложение № 1

к Паспорту муниципальной программы Захаровского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на  территории Захаровского сельсовета»

Перечень целевых показателей программы с расшифровкой плановых значений по годам  её реализации

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	Отчетный финансовый 2022 год

	Текущий финансовый  2023 год
	Очередной финансовый

2024 год
	Плановый период

	первый год планового периода

2025 год
	второй год планового периода

2026 год

	Муниципальная программа Захаровского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на  территории Захаровского сельсовета»

	Цель: Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания на территории

	Задача 1. Обеспечение проведения работ по благоустройству

	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Захаровского сельсовета»

	1
	Целевой индикатор 1.

Количество отремонтированных  светильников уличного освещения
	шт.
	5
	5

	5
	5
	5

	Задача 2. Обеспечение содержания дорог

	Подпрограмма 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования Захаровского  сельсовета»

	2
	Целевой индикатор 2

Протяженность отремонтированного  дорожного полотна
	км
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	3
	Целевой индикатор 3  Количество установленных  дорожных знаков
	шт.
	20
	0
	1
	1
	1

	Задача 3. Обеспечение безопасности жителей

	Подпрограмма 3. «Обеспечение безопасности жителей Захаровского  сельсовета»

	4
	Целевой индикатор 4

Число пожаров и материального ущерба от них
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4. Обеспечение передачи части полномочий  по решению вопросов местного значения в области создания условий  для  организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Подпрограмма 4. «Прочие мероприятия Захаровского сельсовета»

	5
	Целевой индикатор 5

Исполнение расходов по перечислению МБТ в районный бюджет на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	% от плана
	100
	100

	100
	100
	100